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Form, men minder blot Vedkommende om, atl

Beviisbyrden paaligger dem. Til dette Forslagi
have det ærede—Medlem for Kjøbenhavns lstei
Valgkreds (C. Rimestad) og jeg tilladt os ati
stille et Underændringsforslag, som jeg haaber, at

de ærede Herrer, der med mig have deeltaget
i at stille Hovedforslagetunder Nr.»2, ville siride

giver en endnu bedre Affattelse. De Betragt-
ninger, der have bevæget det nævnte ærede

Medlem og mig til« at stille dette Underæn-

dringsforslag, ere for det Første, at det synes
at maatte være at foretrække ikke direete at

udtale Noget, som i og for sig efter alminde-

lige juridiske Relsregler maa siges at være en

Selvfølge, nemlig at Bestemmelser, som efter
deres Beskaffenhed maae ansees for at være de-

elaratoriske, som de kaldes, maae kunne foran-

dres ved en udtrykkelig Overeenskomst mellem

de paagjældende private Parter, men derimod,

forsaavidt man anseer det hensigtsmæssigt at

henlede Opmærksomheden paa, at disse Dele

af Loven kunne forandres ved særlig Overeens-

komst, at søge at udtale dette gjennem et in-

direete Vink. For det Andet forekommer det

os, at man kunde gaae noget videre end til

blot at udtale, som skeet er i sidste Sætning
as Forslaget under Nr. 2, at Beviisbyrdeu paa-

hviler den, der paastaaer en særlig Overeens-

komst, saaledes at man, forsaavidt det er Skip-

peren eller Rhederen, der paaberaaber sig Af-
vigelser fra Lovens almindelige Bestemmelser
til Skade for Skibsfollet, ikke alene fordrer,
at han skal bevise noget Saadant ——— thi det følger

af sig selv —- men fordrer fuldt Beviis fra

hans Side. Noget Tilsvarende hertil findes i

andre Dele af Lovgivningen, og det vil saale-
des vistnok være -i ærede Medlemmers Erin-

dring, at Forordniugen af 27de Mai 1848,

som handler om Forbedring i Huusmænds og

Judersters Kaar, foreskriver, at der skal opret-
tes skristlig Contract om Overladelse af Huse
til· Huusmeends og Jndersters Brug; men naar

man læser videre i den paagjældende Bestem-
melse i Forordniugen, har dette kun den Be-

tydning, at det paaligger Eieren at føre fuldt

Beviis for hans Paastand om, hvad der er

Indholdet af Contracten, forsaavidt den ikke
er oprette-i skiftlig. Denne Forpligtelse til at

føre fuldt Beviis paahviler ifølge den nævnte

Forordning kun Eieren, fordi man har antaget,
at det ifølge Forholdets Natur er rigtigt at

paalægge ham at paasee lagttagelsen af denne

Form, som indeholder den fornødne Garanti
for, at man kan have Jndseendemed, hvad der

er blevet vedtaget. J Underændringsforslaget
have vi altsaa foreslaaet, lat man forsaavidtskal
gaae videre end i LEUdringssorslaget under Nr.

2, idet man ligeoverfor Skipperen eller Othe-
deren skal fordre fuldt Beviis, hvilket praktisk
talt vil være det Samme som at sige, at Skip-
per eller Rheder ide Tilfælde, hvor de paa-
beraabe sig en Afvigelse ifølge sætlig Overeens-

komst fra Lovens almindelige Bestemmelser-, ikke

skulle kunne gjøre Fordring paa, at det Beviis,
det paahviler dem at føre, fyldestgjores ved

Paris Eed, men de skulle føre fuldt Beviis.

Derved opnaaer man tillige den Fordeel, at

Paragraphen i Virkeligheden svil indeholde en

Bestemmelse, som ilke kan siges ligefrem at
følge af sig selv, hvilket man derimod ikke kan

sige om Forslaget under Nr. 2, thi det følger
as de almindelige Retsregler, at den, der paa-

sberaaber sig,» at der ved særlig Overeenskomst

ser skeet Afvigelser fra Lovens almindelige Reg-
ler, skal bevise det. Det ærede Medlem for
Frederiksberg Amts lste Valgkreds (Adler) har
til dette Underændringsforslag stillet et nyt
Undercendringsforslag, der gaaer ud paa, at

vort Forslag skulde affattes saaledes, at Reglen
deri blev almindelig gjældende, ikke blot- for
Skippere eller Rhedere, men ogsaa for Skibs-

folket eller Matroserne, som paaberaabe sig eniAfvigelse fra Lovens almindelige Bestemmelser,
saaledes at ogsaa den Matros, der paaberaabte
sig en saadan sætlig Overeenskomst, i Benæg-
telsestilscelde skulde føre fuldt juridisk Beviis

for sin Paastands Rigtighed. Det er fore-
kommet mig saavelsom min ærede Medfors
slagsstiller, at de Grunde, der ligeoverfor
Skipper eller Rheder tale sor at anvende

18de Januar-.
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